en cualquiera de los Fondos ya establecidos. 

ARTÍCULO  7º. Derogado por el Artículo 51 de la Ley 5 de 1973. Estarán exentos del gravamen de que trata el artículo 5º, los contribuyentes
cuyo patrimonio líquido invertido en ganado mayor o menor no exceda de quince mil pesos ($ 15.000.00). 

ARTÍCULO  8º. Derogado por el Artículo 51 de la Ley 5 de 1973. Los Fondos Ganaderos y las acciones que los particulares posean en ellos,
estarán exentos de impuestos dé renta y complementarios. 

ARTÍCULO  9º. Derogado por el Artículo 51 de la Ley 5 de 1973.